**113** While the robbers were thus conversing about these and other things, the blessed company was drawing near. When they noticed the scarcity of the

incomers' possessions, the robber was ridiculed by the others for obtaining this sort of booty, as the rest of them were saying, "If you refuse to share this great gain with us, we will retaliate against you when such an opportunity arises again. Solet enim a uicinis ad inuicem uices reddi." Mouentes in eum digitos dixerunt: "O digne debuit a societate nostra fructuosa pro lucro tam honorifico segregari quod sub umbra paupertatis latuit ignorantes."

**114** Illo uero ceterorum illusionibus et irritationibus diuersis quasi ad amenciam prouocato frendens dixit: "Ingentem meum in hoc sene quem dyabolus ad tantam uetustatem perduxit uindicabo dolorem. Paruuli autem mei lacticiniis pecorum nutriuntur. Puerum uero cum uenusto sit aspectu filio meo in seruitutem redigam. Dominam quoque et familiam eius quanto cicius potero uendicioni exponam. De sene autem quid faciam ignoro. Emolumentum aliquod per eum me consecuturum non uideo. Expediit ut intereat quia iam uetustate consumptus per eum panis consumitur non nisi gratis."

**115** Sic ergo latrone impio margaritas preciosissimas secum cum indignacione ducente de illarumque dispendio cogitante. Et stridens dentibus ad suum habitaculum properante modo puerum modo matrem modo senem terribili ac uultu pretoruo respexit. Cui puer horis omnibus arridere non desiit. Senem uero a lacrimis numquam continentem inuenit quia cura non sui corporis sed pueri et matris eum feruentissime perurgebat.

**116** Cum autem sibi complacuit per quem leones pariter et dracones mansuescunt, prout in eodem itinere euidentissimis<sup>10</sup> fuerat documentis probatum, per quem etiam populus Israheliticus ab Egypciis mansuefactis regis Egypciorum furoribus misericorditer reducit et potenter, latronem lupum subito in agnum mansuetum mutatum sue pietatis rore perfudit. Ita etiam ut circa eos quos crudeli sentencie deputarat pure dileccionis ac dulcedinis uiscera demonstraret. Dixit enim ad Ioseph: "Noli lugere, karissime, confortare puerum et matrem eius et familiam. Quoniam ex hac hora in antea a me non sencies nisi bonum."

**117** Consolacionibus ergo uerborum ad inuicem habitis dixit latro: "Me sequimini. Ego preibo et uestre recepcionis locum congruum preparabo." Ioseph uero circa uesperum cum familia sua in domo latronis recepto et in omnibus necessariis laudabiliter procurato de iussu mariti per hospitam domusque hospitem suorum summopere curam gerebat, balneum fuerat puero procuratum. In quo dum puer applaudens matrone que tenebat eum resideret, et aquam balnei puerili more manibus compulsaret, factus est odor suauiissimus effumigans super aquam. Domo autem tota huiusmodi odore referta apparuit in superficie aque balnei spuma niuei candoris redolens plus quam dici possit.